Seredj ullo modo adduci poterit, ut post defectionem suam ad 
fidelitatem nostram revertatur, in quo tamen idem Caspar Seredj 
omnem possibilem conatum facere summamque operam adhibere 
tenebitur, extunc Nos eam summam triginta millium florenorum 
Hungaricalium ob ipsius Seredj fidelissima servicia ac serviciorum 
suorum merita, et potissimum in aliquam bonorum suorum omis- 

sorum damnorumque passorum recompensacionem et sublevacio- 
nem, eidem Caspari Seredj nihilominus integre duximus annuen- 
dam et concedendam, immo annuimus et concedimus, et prefatum 
Franciscum Perenj in episcopatu hoc graciose confirmamus, harum 
nostrarum literarum vigore et testimonio. Quocirca committimus et 

mandamus vobis universis et singulis capitaneis, belli ductoribus 

et quorumlibet exercituum et copiarum nostrarum prefectis presen- 
tes visuris, quatenus simul vel divisim requisiti presentibus ad 
expugnacionem arcis Agriensis citra dilacionem proficisci, illudque 
modis omnibus ad dedicionem cogere et in nostram potestatem 

redigere sineque ulla excusacione extemplo manibus dicti Casparis 
Seredj et Francisci Perenj Electi Agriensis dare et assignare modis 
omnibus debeatis etc. etc. Datum in arce Prage 28. Marcii anno 
domini 1537. 

Ferdinandus. 

Orsz. levélt. NRA. fasc. 617. n. 18. — Nyomtatva kiadta Szederkényi Nándor : 
Heves vármegye története. II. köt. Eger, 1890. 434—435. 11. 

169. 

Prága, 1537 április 2. 

Ferdinánd király arról értesülvén, hogy Bakics Pál, a huszárok kapitánya, 

a béli apátot fogva tartja és különféle kínzásokkal gyötörteti, szigorúan meg- 
hagyja neki, hogy az apátot, kit az ország szabadsága ellenére fogva tart, szaba- 
don bocsássa s ha valamiben vétkesnek tartja, sértetlenül az esztergomi érsek- 
hez küldje. 

Ferdinandus etc. Magnifice, Fidelis, Dilecte. Significatum est 
nobis, Abbatem de Beel, hominem senem, a te multos iam dies in 

dira captivitate teneri, exquisitisque cruciatibus vexari et torqueri- 
Ad quod faciendum nos tibi auctoritatem non dedimus, nam eccle- 
siasticas personas etiam ob aliquod facinus non licet a te, persona 

seculari, hoc pacto tractari: derogaret enim id totius regni nostri 
libertati. Idcirco tibi mandamus firmissime, ut mox visis presenti- 
bus prefatum abbatem absque ulla ulteriori pactatione et oppres- 
sione persone ipsius libertati restituere. Quod si certam aliquam 
causam allegares illius detentionis, dignusque esset aliqua punitione, 

volumus, ut illesum Strigonium ad manus domini Archiepiscopi 
mittere debeas; secus nulla ratione facturus. Datum Prage secundo 
die mensis Aprilis, Anno Domini millesimo quingentesimo trice- 
simo septimo.